DIÁRIO OFICIAL Nº 33738   75Segunda-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2018

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA N° 3343/18, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018.
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribui-
ções legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Es-
tadual s/n, publicado no Diario Ofi cial nº 33.383 de 29.05.2017,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 31, inciso XII do Estatuto
da UEPA que autoriza o Reitor a delegar atribuições ao Vice –
Reitor e outros auxiliares da Administração;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação nos autos do
Memorando nº 135/2018 – GR/UEPA de 09.11.2018, E -
Protocolo nº 2018/503405;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS, Id.
Funcional nº 55590110/ 3, na função de VICE-REITOR, para
responder pelo expediente da Reitoria, no período de 12 a
15.11.2018, em substituição ao titular que estará participando
do 63º Fórum Nacional dos Reitores das Universidades Estaduais
e Municipais – ABRUEM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ,
09 de novembro de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da UEPA

Protocolo: 381803

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/478865

Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 022/2016
Nº TERMO: 07
CLASSIFICAÇÃO: Obra
DATA DE ASSINATURA: 09/11/2018.
MOTIVO: Vigência
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do prazo de vigência da execução,
pela CONTRATADA, de Construção da Quadra Poliesportiva
Coberta do Campus VII – Conceição do Araguaia/UEPA, por mais
120 (cento e vinte) dias.
VALOR DO TERMO: R$- 0,00
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 15.11.2018
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14.03.2019.
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
PERSONALIDADE: Jurídica
NOME: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME
CEP: 68.540-000
LOGRADOURO: Avenida Joaquim Lima
BAIRRO: São Luiz II
CIDADE: Conceição do Araguaia/PA
UF: PA
NÚMERO: 3345
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 381856

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 066/2018-UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA RESIDENCIA

MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL
EM SAÚDE – 2019

A Universidade do Estado do Pará - UEPA e Hospitais Associados
– Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna; Hospital
Metropolitano de Urgência e Emergência; Hospital Ophir Loyola;
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará; Hospital Regional do
Baixo Amazonas Dr. Waldemar Penna – Santarém e Fundação de
Hemoterapia e Hematologia do Pará, através do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde/CCBS/UEPA, tornam público que estão
abertas as inscrições ao Processo Seletivo para o preenchimento de
vagas no Programa de Residência Multiprofi ssional e Uniprofi ssional
em Saúde para Belém e Santarém e Uniprofi ssional em Saúde para
Belém, exclusivamente para início no ano de 2019, em nível de
pós-graduação lato sensu.
As inscrições serão realizadas exclusivamente via online no
site: www2.uepa.br/psremus2019 no período de 13/11/2018 à
29/11/2018.
Mais informações poderão ser obtidas através dos telefones:
(91) 3277-1378/3276-2500.
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 09 de novembro de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 381793

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 48/2018/SEASTER
PROCESSO Nº 2018/60323

Objeto: aquisição de Equipamentos de Informática e
Eletroeletrônicos.
Vigência: 26/10/2018 a 25/10/2019.
Data de 24/10/2018
Valor global: R$ 3.248,49
Pregão Eletrônico nº 17/2018
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 08.244.1443.8387
Natureza da Despesa: 4490.52
Fonte: 0339002241
Ação Detalhada: 251.725
Contratado: TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS
- EIRELI
CNPJ: 30.059.238/0001-53
Endereço: Rua Sírio Libanes, 1771, Bairro: Jardim São Pedro,
Marialva/PR
CEP: 86.990-000
Telefone: (44) 3232-4702
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 381775

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA
RESOLUÇÃO Nº 002/2018-CEDPD/PA,

DE 19 DE OUTUBRO DE 2018.
ANEXO ÚNICO

REGIMENTO ELEITORAL
ONDE SE LÊ: Art. 7º - (...):
II - Cópia autenticada do Estatuto Social registrado em cartório;
III - Cópia autenticada da Ata de Fundação devidamente
registrada em cartório;
IV - Cópia autenticada da Ata de Eleição da Diretoria atual;
LEIA-SE: Art. 7º - (...):
II - Cópia do Estatuto Social registrado em cartório;
III - Cópia da Ata de Fundação devidamente registrada em
cartório;
IV - Cópia da Ata de Eleição da Diretoria atual;
Belém (PA), 07 de novembro de 2018.
GISELE DE SOUZA CRUZ DA COSTA
PRESIDENTE

Protocolo: 381649

RESOLUÇÃO Nº 003/2018/CAISAN,
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

Aprova alteração ao Plano de Trabalho do Projeto de Apoio
à Modernização de Centrais de Recebimento de Produtos
da Agricultura Familiar.
A CÂMARA INTERSECRETARIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL - CAISAN/PA, no uso das atribuições conferidas
pela Lei Estadual nº. 7.580, de 20 de dezembro de 2011, e pelos
Decretos Estaduais nº. 730, de 07 de maio de 2013, 1.285, de
15 de maio de 2015, e nº. 1.669, de 28 de dezembro de 2016;
CONSIDERANDO o disposto pelo art. 1º, do Decreto Estadual
nº. 730, de 07 de maio de 2013, que regulamenta a Câmara
Intersecretarial de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN/
PA, no âmbito do Sistema Estadual de Segurança Alimentar
e Nutricional – SISAN/PA, com a fi nalidade de promover a
articulação e a integração dos órgãos e entidades e ações da
Administração Pública estadual vinculada à área de segurança
alimentar e Nutricional, elaborar e coordenar a execução da
Política e do Plano de Segurança Alimentar e Nutricional;
CONSIDERANDO as deliberações da CAISAN/PA, havidas em
reunião do dia 06 de novembro de 2018;
CONSIDERANDO que na citada reunião foi apresentada pela
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda – SEASTER proposta de alteração do Plano de
Trabalho do Edital nº. 001/2014/MDS/SESAN, no que tange à
relação de municípios contemplados originalmente com ações
e equipamentos de apoio à modernização de Centrais de
Recebimento de Produtos da Agricultura Familiar;
CONSIDERANDO que a proposta de alteração apresentada
pela SEASTER atende à solicitação de ajuste formalizada
pela Coordenação Geral de Equipamentos Públicos de SAN do
Ministério do Desenvolvimento Social – MDS;
RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR a alteração ao Plano de Trabalho do Edital nº.
001/2014/MDS/SESAN, no que tange à relação de municípios
contemplados originalmente com ações e equipamentos de
apoio à modernização de Centrais de Recebimento de Produtos

da Agricultura Familiar, consoante proposta encaminhada pela
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda – SEASTER, conforme anexo único.
Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 06 de novembro de 2018.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS SANTOS
Coordenador Geral da CAISAN/PA

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DE MUNICÍPIOS BENEFICIÁRIOS

EDITAL Nº. 001/2014/MDS/SESAN

ABAETETUBA
ACARÁ
ANAJÁS

AUGUSTO CORRÊA
AURORA DO PARÁ

BARCARENA
BELÉM

BENEVIDES
BRAGANÇA

BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
BREVES

CACHOEIRA DO ARARI
CAMETÁ
COLARES

CONCÓRDIA DO PARÁ
CURRALINHO

CURUÇÁ
CHAVES

ELDORADO DOS CARAJÁS
GARRAFÃO DO NORTE

GURUPÁ
IGARAPÉ AÇU
IGARAPÉ MIRI
INHANGAPI

IRITUIA
MAGALHÃES BARATA

MARITUBA
MARACANÃ
MARAPANIM
MELGAÇO

MOJU
MUANÁ

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
OEIRAS DO PARÁ

OURÉM
PEIXE BOI
PIÇARRA

PRIMAVERA
PONTA DE PEDRAS

PORTEL
QUATIPURU

RONDON DO PARÁ
SALVATERRA

SANTA BARBARA DO PARÁ
SANTA CRUZ DO ARARI
SANTA IZABEL DO PARÁ
SANTA LUZIA DO PARÁ
SANTA MARIA DO PARÁ

SANTA MARIA DAS BARREIRAS
SANTARÉM NOVO

SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

SÃO DOMINGOS DO CAPIM
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

TERRA ALTA
TRACUATEUA

TRAIRÃO
TUCUMÃ

VIGIA DE NAZARÉ
XINGUARA

Protocolo: 381993